УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся

образовательных учреждений Краснодарского края
«Пасха в кубанской семье» в 2023 году

Во исполнение приказа управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края о 08.02.2023 года № 181 «О проведении
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений
Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2023 году, МБУ ДО ЦБР
города Сочи был проведен муниципальный этап конкурса в номинациях
«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество»,
«Открытка в технике скрапбукинг», «Пасхальное яйцо».

В муниципальном этапе краевого конкурса детских рисунков приняли
участие 103 учащихся из следующих образовательных организаций города
Сочи:
Центральный район (38): МБУ ДО «ЦБР» -  6; МОБУ гимназия № 1 -  9; МОБУ
СОШ № 10 -  19; МОБУ СОШ № 24 -  1; МОБУ гимназия № 1 5 - 2 ;  МОБУ
гимназия № 44 - 1.
Хостинский район (20): МОБУ лицей № 3 -  13; МОБУ гимназия № 5 -  7.
Адлерский район (301: МБУ ДО ЦДОД «Ориентир» - 3; МБУ ДО ЦДО
«Ступени» - 8; МОБУ СОШ № 26 -  2; МОБУ СОШ № 27 -  1; МОБУ лицей №
59 -  12; МОБУ лицей № 53 -  3; МОБУ СОШ № 66 -  1;
Лазаревский район (151: МБУ ДО ЦДТ «Дагомыс» - 6; МОБУ СОШ №75 -  7;
МОБУ СОШ № 93 -  2.

МБУ ДО «ЦВР» обеспечил приём конкурсных работ, их регистрацию.
Оценка конкурсных работ проведена членами экспертной комиссии, в состав
которой вошли:

Председатель жюри:
Папантонио Лариса Константиновна -  директор МБУ ДО «ЦВР».
Члены жюри:
Нестерова Екатерина Валерьевна - преподаватель специальных

дисциплин ГБПОУ КК «Сочинский колледж искусств»;

User
Выделение

Серебренникова Алёна Алексеевна - преподаватель, председатель
предметно-цикловой комиссии специальности «Станковая живопись» ГБПОУ
КК «Сочинский колледж искусств»;

Новикова Татьяна Борисовна -  педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ЦВР».

Работы участников, ставших победителями муниципального этапа
краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества
среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в
кубанской семье» в 2023 году направлены в г. Краснодар для участия в
краевом этапе конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального этапа краевого

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди
учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в
кубанской семье» в 2023 году (Приложение 1).

2. Наградить дипломами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городского округа города-
курорта Сочи победителей муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье»
в 2023 году.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
3.1. Рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принимавших

участие в конкурсе и ставших победителями.
3.2. Проанализировать результаты подготовки и участия ОО в конкурсе.
3.3. Взять под личный контроль организацию и подготовку отдельных

учащихся к участию в муниципальном этапе краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье»
в следующем учебном году.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
В.Ю. Макарову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

User
Выделение

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке

SJLZ

Список победителей
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных
учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2023 году

Номинация «Изобразительное искусство»
№ ФИО участника Место Возрастная

группа ОУ
Фамилия, имя,

отчество
руководителя

1 Токарчук Валерия 1 7-9 лет МОБУ гимназия № 44
им. Героя

Социалистического
труда Сухомлинского

В. А.

Касымова Юлия
Анатольевна

2 Варданян Сюзанна 2 7-9 лет МБУ ДО «ЦВР» Артёмова Ольга
Юрьевна

3 Целовальникова
Вероника

3 7-9 лет МОБУ гимназия № 1
им. Филатовой Р.А.

Суперата
Эвелина

Анатольевна
4 Чистякова Яна 1 10-13 лет МОБУ СОШ № 53

им. Титова И.С.
Мадылян
Тамара

Аршавировна
5 Колисниченко

Стефания
2 10-13 лет МОБУ СОШ № 10 им.

Атамана Белого С.И.
Косюга Вера

Владимировна
6 Асташева

Доминика
3 10-13 лет МБУ ДО ЦДО

«Ступени»
Морозова Ирина
Вениаминовна

7 Г алдина Вероника 1 14-17 лет МБУ ДО ЦДТ
«Дагомыс»

Гриднева София
Г атовна

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
№ ФИО участника Место Возрастная

группа ОУ
Фамилия, имя,

отчество
руководителя

1 Атрашкевич Арина 1 7-9 лет МБУ ЦДОД
«Ориентир»

Костевич
Марина

Николаевна
2 Г ец Артемий 2 7-9 лет МОБУ Лицей № 59

им. Трубачёва М.Г.
Гребенникова

Ангелина
Ильинична

3 Завадина Анна 3 7-9 лет МОБУ Лицей № 3
им. Героя Советского
Союза Стогова Н.И.

Родина Ольга
Ивановна

4 Айрапетян София 1 10-13 лет МБУ ЦДОД
«Ориентир»

Зоткина
Светлана

Николаевна
5 Г орик Нина 2 10-13 лет МОБУ гимназия № 5

им. Героя Советского
Союза Туренко Е.Г.

Алпатова Ирина
Владимировна

6 Кириенко Кирилл 3 10-13 лет МОБУ СОШ № 66
им. Макарова П.А.

Литун Наталья
Александровна

7 Табатадзе
Маргарита

1 14-17 лет МБУ ДО «ЦБР» Мартынова
Елена

Леонтьевна
8 Джувеликян

Эвелина
2 14-17 лет МОБУ СОШ № 10

им. Атамана Белого
С.И.

Редькина
Виктория

Владимировна
Омельченко
Александра
Михайловна

9 Трёкин Глеб 3 14-17 лет МБУ ДО «ЦБР» Мальцева Инна
Анатольевна

Номинация «Пасхальное яйцо»
№ ФИО участника Место Возрастная

группа ОУ
Фамилия, имя,

отчество
руководителя

1 Хомич Ксения 1 7-9 лет МОБУ гимназия № 5
им. Героя Советского
Союза Туренко Е.Г.

Шарапова
Виктория

Владимировна
2 Фролова Софья 2 7-9 лет МОБУ Лицей № 3

им. Г ероя Советского
Союза Стогова Н.И.

Черкасская
Анжелика

Григорьевна
3 Ефременко Ксения 1 10-13 лет МОБУ гимназия № 5

им. Г ероя Советского
Союза Туренко Е.Г.

Алпатова Ирина
Владимировна

4 Зимовченко
Владислав

1 14-17 лет МБУ ДО ЦДО
«Ступени»

Корнилова
Ирина

Васильевна

Начальник управления

(3
О.Н. Медведева